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ve og sin teoriprøve. Så jeg tror sådan set ikke, at 
der er den store uenighed mellem fru Ida Auken 
og mig. 

Det nytter ikke noget, at man stædigt siger, at 
godt nok er reglerne allerede sådan, at der skal 
tages hensyn til det, men også siger, at man for 
en sikkerheds skyld vil fremsætte et beslut- 
ningsforslag -  bare for at være sikker på, at de 
regler, der allerede findes, blive forstået af hver 
enkelt elev, der skal tage kørekort. 

Jeg vil meget gerne være med til at orientere 
Folketinget om de drøftelser, der er, i EU, om at 
have fokus på de her områder, og jeg vil også 
meget gerne undersøge erfaringerne fra Sverige, 
og så kan vi se, om der er nogle steder, hvor vi 
kan blive klogere. Men jeg synes, at det er vig- 
tigt at få sagt, at det allerede i dag simpelt hen er 
et krav til alle, der tager kørekort, uanset hvilken 
type køretøj det er til, at man skal kende noget 
til det her. Det mener jeg også at vi kan stille 
krav om. 

Kl. 14:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Ida Auken. 

Kl. 14:40 
Ida Auken (SF): 
Kunne man så forestille sig, at der blev lavet en 
yderligere informationskampagne, hvor det så 
også blev oplyst til folk, der har taget deres kø- 
rekort tidligere end ministeren og mig, hvordan 
man kører en bil miljøvenligt? Jeg tror, at det er 
de færreste, der ved, hvordan man kører sin bil 
miljøvenligt, og der er mange, der har taget kø- 
rekort før os. Kunne vi så i det mindste lave en 
informationskampagne? 

Kl. 14:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:40 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til fru Ida Auken, at det sikkert er en 
udmærket idé at gøre det på et tidspunkt. Jeg 
må dog sige, at ved at se på trafiktallene det sid- 
ste års tid har det, der har været min primære 
bekymring, været, at der er utrolig mange men- 
nesker, der er blevet slået ihjel og kvæstet i tra- 
fikken. Derfor har min primære opmærksom- 
hed, når det gælder færdselsområdet, været at 
køre en kampagne, der først og fremmest er 
målrettet dem, der har en hensynsløs kørsel. 

Men jeg vil bestemt ikke afvise det, ikke 
mindst fordi jeg mener, at der i forhold til unge 
og nye bilister er behov for at tage yderligere ini- 
tiativer, og her kunne det være et udmærket in- 

formationsområde at medtage. Så det vil jeg me- 
get gerne have med i mine overvejelser. Men jeg 
synes, at vi i første omgang må prøve at holde 
fast i, at man i EU-regi faktisk er begyndt at dis- 
kutere det her. Det kunne jo være, at vi ad den 
vej fik gode ideer fra andre lande. 

Kl. 14:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Spørgsmålet er sluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til undervis- 
ningsministeren af fru Lise von Seelen. 
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6) Til undervisningsministeren af: 
Lise von Seelen (S): 
Agter ministeren at sikre, at produktionshøjsko- 
ler i Sønderjylland fortsat i samarbejde med 
Dansk Skoleforening for Sydslesvig kan fasthol- 
de en dispensationsmulighed med hensyn til at 
optage elever? 

Skriftlig begrundelse 

Som følge af seneste bekendtgørelse om statstil- 
skud til produktionshøjskoler skal man fra den 
1. januar 2008 være bosiddende i en dansk kom- 
mune, hvis man ønsker at blive optaget på en 
dansk produktionshøjskole: Dette får blandt an- 
det konsekvenser for unge mennesker, der er bo- 
siddende i Sydslesvig, og som gerne vil studere 
på Profilen -  Bov Produktionshøjskole i Sønder- 
jylland. Profilen -  Bov Produktionshøjskole vur- 
derer, at det kommer til at berøre omkring 25 
studerende. 

Kl. 14:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Undervisningsministeren har ordet for 2 minut- 
ters besvarelse. 

Kl. 14:42 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg er blevet spurgt, om jeg agter at sikre, at pro- 
duktionsskoler i Sønderjylland kan fastholde en 
dispensationsmulighed, så de kan optage elever 
fra Sydslesvig. Svaret er ja. 

Jeg kan oplyse, at Profilen -  Bov Produktions- 
højskole ved brev af 10. december har fået for- 
længet sin dispensation til udgangen af marts 
2010. Jeg kan i øvrigt fortælle, at dispensationen 
er givet i henhold til produktionsskolelovens 
§ 1, stk. 6, hvorefter en produktionsskole kun 
optager elever med tilskud, når Ungdommens 


